
 
Број:4/44 

Датум:29.01.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

 О БЛИЖЕМ УРЕЂИВАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ И 

ПОСТУПКА НАБАВКЕ НА КОЈУ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зрењанин, јануар 2024. године 

 

 

 

 



 
Број:4/44 

Датум:29.01.2024. 

 

 

 

На основу члана 119. став 1. тачка 1. Закона о основама о основама система 

образовања и васпитања  („Сл. гласник РС“, бр. 88/17 27/18 – др.закон, 10/19, 6/20, 129/21 

и 92/23), члана 3. став 2. и став 6. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 

54/09, 32/13, 75/14, 13/17-одлука УС, 113/17 и 95/18-аутентично тумачење) и члана 30. 

став 1. тачка 1. Статута Основне и средње школе „9. мај“ (деловодни број 4/29 од 

28.01.2022. године), у вези са чланом 49. став 2. Закона о јавним набавкама(''Службени 

гласник Републике Србије'' број 91/2019 и 92/23, у даљем тексту: Закон) , Школски одбор 

је на својој седници, одржаној дана 29.01.2024. године, донео 

 

 

 

ПРАВИЛНИК  О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О БЛИЖЕМ 

УРЕЂИВАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ И ПОСТУПКА 

НАБАВКЕ НА КОЈУ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

 
  

Члан 1. 

У Правилнику о ближем уређивању поступка јавне набавке и поступка набавке на коју 

се закон не примењује деловодни број 41/103 од 15.09.2020. године члан 18. став 5. мења 

се и гласи:  

„У комисији за јавну набавку један члан мора да буде службеник за јавне набавке 

са стеченим високим образовањем на основним академским студијама у обиму од 

најмање 240 ЕСПБ бодова или мастер академским студијама, специјалистичким 

академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним 

студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на 

факултету или лице које је стекло сертификат за службеника за јавне набавке до дана 

ступања на снагу Закона.“ 

 

 

Члан 2. 

 

Остале одредбе Правилника о раду деловодни број 41/103 од 15.09.2020. године остају 

непромењене. 

 

 

 

 

 

 

 



 
Број:4/44 

Датум:29.01.2024. 

 

  

Члан 3. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли 

школе. 

 

 

 

                 ПРЕДСЕДНИК ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

                                        

___________________________________ 

                                       Анђелина Антић Дунђерски 

 

 

 

 

Овај Правилник је објављен на огласној табли Школе дана _____________________. 

године. 

 

 

Секретар школе:_________________________  

                                 Марија Топалов                    

 

 

 

 


